
Oggetto:  Adesione alla Convenzione dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti
S.p.A. (ARIA) ARCA_2018_028 “AQ Protesi di Ginocchio” - Lotto 11.

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Lucia Gallo 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Adesione alla Convenzione dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti
S.p.A. (ARIA) ARCA_2018_028 “AQ Protesi di Ginocchio” - Lotto 11.

Il DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

Nell'esercizio  delle  attribuzioni  conferite  ai  Dirigenti  con deliberazione  del  Direttore Generale 
n. 1133  del  16.10.2019, confermate  con  successiva  deliberazione  del  Direttore Generale  n. 159
del 12.03.2021:

RICHIAMATA   la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R.
n.  XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art. 19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO quanto segue:

1) le linee guida regionali in materia di acquisti di beni e servizi,  confermate e ribadite, da
ultimo, nella DGR 16 maggio 2022 n. XI/6387 "Determinazioni in ordine agli indirizzi di
programmazione per l’anno 2022”, e  la  normativa nazionale in  materia  di  contenimento
della spesa, prevedono per gli Enti Sanitari l’obbligo di verificare la possibilità di adesione
alle Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e/o dalle Centrali regionali di committenza, per
Regione Lombardia ARIA (già ARCA) S.p.A;

2) la  Centrale  Acquisti,  di  seguito  ARIA,  ha  attivato  il  lotto  11  della  Convenzione
Arca_2018_028 “AQ Protesi di Ginocchio” aggiudicato a Stryker Italia Srl;

3) la U.O.C. di Ortopedia del P.O. di Vimercate ha analizzato la documentazione relativa al
lotto attivato al  fine di  riscontrare,  al  suo interno,  quanto di  interesse per questa  ASST,
comunicando, a  seguito dell’esame effettuato, i fabbisogni per tutta la durata contrattuale,
come di seguito in tabella riepilogati:

Nome della 

Convenzione
Fornitore Nome del Lotto Quantità

Importo 

unitario Iva 
esclusa

Importo OdF 

Iva esclusa

Importo OdF 

Iva inclusa

ARCA_2018_028 -  AQ 

Protesi di Ginocchio -
Stryker Italia Srl

Lotto 11 - Protesi di ginocchio 

totale, non cementata, a sacrificio 
del crociato posteriore p iatto 
fisso

43 1.160,50 € 49.901,50 € 51.897,56 €

4) le modalità di acquisto contemplate dalla Convenzione prevedono l’invio dell’Ordinativo di
Fornitura  (OdF),  previa sottoscrizione  dello  stesso,  attraverso il  Negozio Elettronico  del

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



portale regionale (NECA);

5) al fine di avere certezza di aderire alla Convenzione e di evitare, in tal modo, il rischio  della
completa  erosione  del  lotto  in  argomento,  si  è  tempestivamente  proceduto  alla
predisposizione del seguente OdF, per un importo complessivo di € 49.901,50 Iva esclusa,
calcolato sulla scorta dei consumi comunicati e trasmessi dalla U.O.C. Ortopedia del P. O di
Vimercate, agli atti, come di seguito dettagliato:

Nome della 

Convenzione
Fornitore Nome del Lotto Quantità

Importo 

unitario Iva 
esclusa

Importo OdF 

Iva esclusa

Importo OdF 

Iva inclusa

Ordinativo 

di fornitura

Data 

emissione

Data 

S cadenza
CIG

ARCA_2018_028 -  AQ 

Protesi di Ginocchio -
Stryker Italia Srl

Lotto 11 - Protesi di ginocchio 

totale, non cementata, a sacrificio 
del crociato posteriore p iatto 
fisso

43 1.160,50 € 49.901,50 € 51.897,56 € 154260036 09/05/2022 05/07/2024 9227024D12

PRESO ATTO che l’adesione a tale convenzione non produrrà alcuna variazione di costi rispetto
alla precedente modalità di acquisto;

ATTESO che,  ai  sensi  degli  artt.  101  e  111  comma  2  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  il
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), nella fase dell'esecuzione, si avvarrà del Direttore
dell'Esecuzione  del  Contratto  (D.E.C.)  individuato  nella  persona  del  dott.  Michele  Cocuzza,
Direttore della U.O.C. Ortopedia e Traumatologia del P.O. di Vimercate;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati
complessivamente in € 51.897,56 Iva inclusa al 4% che:

- per l’importo di € 14.483,04 Iva inclusa al 4% trovano capienza al conto 27.10.500006 “DISP.
MED. MAT. PROT. (ENDOPROT. NON ATT.)-CND:P del Bilancio Sanitario 2022;

-  per  l’importo  residuo  di  €  37.414,52  Iva  inclusa  al  4%  troveranno  annotazione  nei  Bilanci
Preventivi Sanitari degli esercizi successivi;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate: 

1) di  aderire  al  lotto  11  della  Convenzione  ARCA_2018_028  “AQ Protesi  di  Ginocchio”,
aggiudicato a Stryker Italia Srl;

2) di dare atto che la fornitura dovrà essere svolta secondo i termini, le modalità e le condizioni
stabilite nella su richiamate Convenzioni;

3) di  approvare  l’OdF  n.  154260036,  tramite  il  Negozio  Elettronico  del  portale  regionale
(NECA), per un importo complessivo di € 49.901,50 Iva esclusa, calcolato sulla scorta dei
consumi comunicati dalla U.O.C. Ortopedia e Traumatologia del P.O. di Vimercate: 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Nome della 

Convenzione
Fornitore Nome del Lotto Quantità

Importo 

unitario Iva 
esclusa

Importo OdF 

Iva esclusa

Importo OdF 

Iva inclusa

Ordinativo 

di fornitura

Data 

emissione

Data 

S cadenza
CIG

ARCA_2018_028 -  AQ 

Protesi di Ginocchio -
Stryker Italia Srl

Lotto 11 - Protesi di ginocchio 

totale, non cementata, a sacrificio 
del crociato posteriore p iatto 
fisso

43 1.160,50 € 49.901,50 € 51.897,56 € 154260036 09/05/2022 05/07/2024 9227024D12

4) di dare  atto  che  dal  presente  provvedimento  discendono  oneri   complessivamente  pari
ad € 51.897,56 IVA inclusa al 4%, da imputarsi come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2022 2023 2024

SAN APP 2710500006 DISP.MED.MAT. PROT. (Endoprot. non att.) – CND:P ======== € 14.483,04 € 24.138,40 € 13.276,12

Totale € 14.483,04 € 24.138,40 € 13.276,12

 Importo (IVA inclusa) 

5) di nominare, ai sensi dell’art. 101 e 111, co. 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., quale Direttore di
Esecuzione del Contratto (D.E.C) il dott. Michele Cocuzza Direttore della U.O.C. Ortopedia
e Traumatologia del P.O. di Vimercate;

6) di procedere ad accantonare, mediante successivo atto, la quota derivante dall'applicazione
del disposto dell'art. 113 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii che sarà calcolata sulla base degli
indirizzi regionali recepiti mediante apposito regolamento aziendale;

7) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-06-15T13:04:56+0200
	VIVIANA SGANGA 5050b355994482ec730eaf6348e6e1718b0827e8


		2022-06-15T13:05:12+0200
	protocollo




